



Rapport for miljøtilsyn hos Houvej 371, 9310 Vodskov

Overordnede oplysninger

Ejer				
Bjarne Fyenbo	Houvej 371	9310 Vodskov	Vester Hassing	
Tilsynsdato	18-07-2019			
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet			
Telefon		CHR nr.		
Mobiltelefon		CVR nr.	14265643	
E-mail		P. nr.	1000710868	
Samkøring				

Godkendelsestype	Uden godkendelse
Godkendelsesdato	13-09-2007
Tilladte dyreenheder	9,57 DE
Registrerede dyreenheder	6,52 DE

Kategori	2
-----------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
31-05-2013	Indskærpelse	Efterkommet	Det indskræpes, at markmødding nedlægges inden 1. november 2013
18-07-2019	Indskærpelse	Efterkommet	Husdyrgødningen må ikke opbevares i markmødding. Anvendelse af container til mæg i stedet for markmødding skal dokumenteres

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	22	9,57	13-09-2007	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	15	6,52	0,00	130,81

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Opdræt og opstaldning af travheste. De sidste mange år oplyst 15 årsheste til gødningsregnskabet. Pt. 6 følhopper, 5 føl og 3 1-årige. Det blev oplyst, at der trappes ned på dyreholdets størrelse.
Dokumentation for dyreholdet	Gødningsregnskaber
Anvendelse af bygninger og stalde	Hestebokse og høns - se bygningsoversigt

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Der er ingen møddingsplads. Havde planlagt at lave en møddingsplads efter tilsynet i 2013, hvor det blev indskræpet, at markmødding skulle nedlægges, men møddingspladsen blev ikke lavet. I stedet fortsatte han med markmødding - hvilket stadig ikke er tilladt! Ved tilsynet var møddingen fjernet, og der var lavet en aftale med Rærup Deponi om at de aftager gødningen. Aftale og vejeseidler fremvist. Rærup Deponi bruger gødningen til at blande i forurennet jord, og bakterierne i gødningen renses jorden. Han vil anskaffe en container til at transportere gødningen i, og har fået tilsendt Byggeblad om container til opsamling af fast gødning.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Pt. er hestene på stald og containeren skal først bruges om ca. 2 mdr. Det er aftalt, at der fremsendes dokumentation for anvendelse af container til mæg i stedet for markmødning. Dokumentation for bortskaffelse af husdyrgødningen skal fremover forevises på kommunens forlangende

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af ensilage	Wrapballer

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Kompost, øvrige	Pt. ingen markstakke	0

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Ingen

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Ingen spildolie
Affald	Plast fra wrapballer afhændes til Ragn-Sell. Mængderne fra 2018 fremgår af affaldsregisteret. Benytter derudover genbrugspladsen i Gandrup

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Klima- og energitiltag	Har 6 solcellebatterier til strøm til elhegnene, og synes de fungerer rigtig godt. Har udskiftet noget af belysningen i staldene til LED, og vælger LED, når resten udskiftes. Træpillefyr i stedet for oliefyr. Anvender mindre kunstgødning end tilladt.
Natur/sø*	De mange græsmarker er godt for vildtet. Anvender helst ikke pesticider på markerne (kun ved omlægning af marker med vanskeligt ukrudt)
Ressourcer og genanvendelse*	Afleverer wrapplast til genanvendelse
Øvrige bemærkninger til bæredygtighed	Har mange bier på ejendommen. Udleveret Seges' pjece: Pas godt på bierne

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Svaler og katte Hestene stort set er ikke på stald om sommeren, og stalden er tømt for gødning
Olietanke	Ingen olietanke længere. Bruger pillefyr og brændeovn til opvarmning Udfyldt erklæring om olietanke, der ikke forefindes på ejendommen, således at disse slettes i BBR
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej